sacra, sed vt faciat tot sacra, satis videtur prouisum voluntati fundatoris, si per alium fieri curet, regula, qui per alium. Cardinal. cap. de multis, in fine, versic. quanto quis; de prebend. Lapus allegat. 35. Sylua variar. resolut. 4. part. quæst. 2. n. 9. versic. postremo. Tabien. beneficium 3. num. 20. Armil. num. 84. Zerola in praxi Episcopali, 1. part. versic. beneficia, §. ad 7. versic. actus conclusio, & versic. tertia conclusio, quod si institutor nominauit non sacerdotem, intelligitur noluisse esse sacerdotalem. Parisius consil. 50. num. 19. volum. 4. Semper enim præsumitur testatorum eam qualitatem in successoribus non desiderare, quam non habet nominatus ab ipso. Baldus consil. 473. lib. 1. Socinus l. Gallus, §. nunc de lege, num. 8. ff. de liber. & posthum. Molina lib. 3. de primog. cap. 5. num. 50. Mireres de maioratu 2. part. quest. 6. numero 64. versic. secundo dicta communis. Hanc tenet Spino specul. resolut. glossa 4. principali, n. 68. Ferretus consil. 305. & quidam Iurisperiti valde docti.

Imò num. 67. ait Spino, quod in dubio annexio sacerdotij ad beneficium, vel capellaniam, censetur non per modum actus, sed per modum aptitudinis, & dicit cum Ferreto num. 66. & 67. quod quando testator, vel fundator beneficij dicit velle, vt talis, qui illud debet obtinere, sit sacerdos, videtur se conformare cum dispositione iuris communis, vt intra annum promoueatur, & idem si in fundacione capellaniam apposuit sit, quod ad illum presentandus sit Presbyter, satis enim est, quod intra annum promoueatur, scilicet si dicat clausula, quod non presentetur nisi Presbyter, tunc enim requiritur actu esse Presbyterum tempore presentationis. Hæc Spinus ibi.

Ad argumentum oppositæ sententiæ respondetur, quod quando eligitur industria personæ ad beneficium, idoneus dicitur, qui potest per se seruire; quando verò hæc non eligitur, non opus est vt possit.

Tandem nota, quod si quis fundauit capellaniam, & voluit ad eam præferri agnatum in sacerdotio constitutum, & in eius defectu parochum: si collata est parochia, & quod tunc non erat agnatus in sacerdotio constitutus, licet post duos annos agnatus sacerdos fiat, non expelletur à capellaniam parochum, quia quando aliquod effectum suum produxit ratione causæ, que tunc vigebar, licet postea cesserit causa, non cessat effectus. l. fin. ff. de solut. quando enim actus perfectè consummatus est, non debet effectus per cessationem causæ retractari. l. sancimus, C. de administrat. tutor. Sic latius probans, & alios allegans Perez lib. 1. tit. 1. ordin. §. nono mouetur talis questio.